UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2013 -  No  01         Campina Grande – Paraíba

PORTARIA Nº 001, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve;

Art. 1º Designar VINÍCIUS XIMENES MURICY DA ROCHA, professor do curso de Medicina da UFCG, lotado na Unidade
Acadêmica de Ciências da Vida (UACV) do Centro de Formação de Professores (CFP), matrícula SIAPE nº. 1757081-4, como
Articulador Institucional da área de Saúde do campus de Cajazeiras, com as seguintes atribuições:

1 – Representar a UFCG junto a outras instituições, no que tange a celebração de parcerias voltadas ao fortalecimento da área
da Saúde do campus Cajazeiras;

2 – Coordenar o diálogo interinstitucional que envolva preocupações políticas, sociais e técnico-sanitárias voltadas ao benefício
da área da Saúde do campus de Cajazeiras;

3 – Representar a Administração Superior e a Direção do CFP junto a instituições externas, em temas relacionados à área da
Saúde do campus de Cajazeiras, quando assim houver necessidade;

4 – Desempenhar quaisquer ações voltadas à área da Saúde do campus de Cajazeiras, quando assim designado pela
Administração Superior ou Direção do CFP.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

THOMPSON FERNANDES MARIZ

Reitor

PORTARIA Nº 002, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar o Prof. Dr. JOSÉ CEZÁRIO DE ALMEIDA, diretor do Centro de Formação de Professores (CFP), campus de
Cajazeiras, matrícula SIAPE nº. 1482454, para representar o Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, professor
Thompson Fernandes Mariz, e assinar quaisquer documentos que se fizerem necessários, por um período de um ano, junto à
Prefeitura Municipal de Cajazeiras, na gestão de Recursos Humanos para o funcionamento do Hospital Universitário Júlio
Bandeira de Melo.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THOMPSON FERNANDES MARIZ

Reitor

Boletim de Serviço UFCG

Reitor: Thompson Fernandes Mariz

Vice-Reitor: José Edilson de Amorim
Chefe de Gabinete: Francisco Estrêla Dantas Neto

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.
Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 24 de janeiro de 2013